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Bestyrelsens beretning for 2016/17 i Sydlangeland fjernvarme. 

 

Året har være præget af rigtig mange møder, idet det samarbejde, der blev startet 

op mellem forsyningsselskaberne, førte til dannelsen af både administrations -- og 

driftsgrupper fra de forskellige forsyninger. Der blev holdt flere møder, hvor både 

ansatte og bestyrelsesmedlemmer deltog, der blev så rapporteret fra de enkelte 

grupper til ledelsesgruppen, som lavede konklusionen på gruppernes 

tilbagemeldinger. Det førte til, at der er dannet et forsyningsråd, der mødes to til tre 

gange om året, hvor man drøfter, om der er nye tiltag, som alle skal tage stilling til 

eller samarbejde om. For os førte møderne til, at vi kunne se, vi var meget sårbare 

på administrationsdelen ved sygdom og lignende. Derfor har vi lavet en aftale med 

Midtlangeland fjernvarme, om at de varetager de fleste af vores administrative 

opgaver. Det førte så til, at vi måtte afskedige en medarbejder. 

Vi har i løbet af året fået installeret en ny kran til ca. 1 mil. kr. Den vejer al halmen så 

vi ved, hvor meget vi bruger, og samtidig stiller den særlig tunge baller i et 

bufferlager, så vi bedre undgår driftsstop om natten. Vi kan så anvende ballerne når 

der er personale på værket. 

Vi har også besluttet at udskifte varmemålerne til Kamstrup målere, idet de 

nuværende ikke fungerer tilfredsstillende, og firmaet bag er ophørt, så det er svært 

at få vedligeholdt og serviceret dem. Udskiftningen betyder, at alle forsyninger på 

Langeland har samme firma og på længere sigt, vil der være mulighed for, at al 

aflæsning foregår via Langelands Elforsyning, og på den måde kan man foretage 

flere aflæsninger, uden at de koster ekstra og dermed også finde fejl hos 

forbrugerne hurtigt. Udskiftningen vil starte i Bagenkop området i år. 

Som de fleste nok har læst, har kommunen varslet, at man vil opkræve 

garantiprovision på lånene gennem kommunekredit. Det har vi protesteret imod, for 

da vi optog lånet betalte vi en engangsprovision på 125 tusind kr. Kommunen 

hævder, at lånene skal være på markedsvilkår, og hvis de ikke opkræver 

provisionen, gør staten det, og så får kommunen ikke pengene. Vi har så 

argumenteret med, at markedsvilkårene i dag gør, at lånet vil være billigere på det 



frie marked, selvom der er provision på dem. Problemet er at kommunekreditlånet 

er inkonvertibelt, hvilket gør at det er meget dyrt at indløse, men det blev netop 

valgt dengang, fordi det uden provision var billigere end alternativer på det frie 

marked. Vi har afleveret et udspil på finansiering fra Fynske Bank, der er billigere 

end vores nuværende, så indtil kommunen har fundet ud af, om det er 

dokumentation for, at vi har et lån på markedsvilkår, bliver vi ikke opkrævet de 185 

tusind kr. de lagde op til. Det var for øvrigt dobbelt så høj sats, som forsyningen 

skulle betale, så når vi er kunder hos forsyningen er vi gode betalere, men ikke når vi 

er kunder hos SLF. Det kan godt se lidt mærkeligt ud. 

Vi har haft vores halmkontrakter i udbud, og det har betydet en god besparelse, og 

leverancerne er fortsat fra Langelandske landmænd. 

Vi har opbrugt vores energisparepoint fra solfangerne, så næste år skal vi ud at 

købe. Det vil påvirke varmeprisen, hvis ikke vi finder andre steder at reducere vores 

udgifter. 

Vi vil fortsat opfordre forbrugerne til at kontrollere deres anlæg, så de har den rette 

afkøling og ikke sender vand fra deres tærede varmtvandsbeholdere ind i vores 

system. Det er dyrt både for dem og os. Finder de graverende fejl før os, giver vi et 

tilskud til VVS regningen. 

Som erstatning for den gamle halmkedel har vi endnu ikke truffet nogen beslutning.  

Når regeringen kommer med en ny energiplan, kan det være, der dukker helt nye 

muligheder op, men vi kan ikke vente alt for længe endnu, før vi træffer en 

beslutning. 

Til sidst vil jeg gerne takke personalet for, at de holder værket kørende, så vi har en 

stabil og prismæssig attraktiv varmeforsyning. Også en tak til bestyrelsen for et godt 

og konstruktivt samarbejde i løbet af året. 

 

På bestyrelsens vegne  

Poul-Arne Madsen                                                                                                         
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